
Начальник отдела аспирантуры / Рыжов И.В./ 

Форма обучения: Очная Год начала освоения 2024
Срок освоения: 3 г. Федеральные государственные 

трeбования

 № 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебно-методической работе /  Соколов А.П./ 

Протокол №2 от 2 июля 2023 "29" июля 2023 г.

НАУЧНО-УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по программе аспирантуры

5.2.3. Региональная экономика

 Частное образовательное учреждение высшего образования «Институт бизнеса и инновационных технологий»

УТВЕРЖДАЮ
План одобрен Ученым советом 
Университета Ректор Садыкова А.И.



Месяц

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4
15

 - 
21

22
 - 

28

6 
- 1

2
13

 - 
19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16
17

 - 
23

24
 - 

30
1 

- 7
8 

- 1
4

15
 - 

21
22

 - 
28

5 
- 1

1
12

 - 
18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5
16

 - 
22

2 
- 8

9 
- 1

5
16

 - 
22

23
 - 

29

6 
- 1

2
13

 - 
19

20
 - 

26

4 
- 1

0
11

 - 
17

18
 - 

24
25

 - 
31

1 
- 7

8 
- 1

4
15

 - 
21

22
 - 

28

6 
- 1

2
13

 - 
19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16
17

 - 
23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
* н * * * * * *

н *
н *
* *
* *

н н н н н н н н н н н н н н н н н * н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н

* н * * * * * *
н *
н *
* *
* *

н н н н н н н н н н н н н н н н н * н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н

* н * * * * * И И И И
п п п п п п п п п п п п п п п п п н * И И И И

н * И И И И
* * И И И И
* * * И И И

н н н н н н н н н н н н н н н н н * н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н И И И И

Теоретическое обучение И Итоговая аттестация Рассредоточенные Рассредоточенная * Неделя содержит Начало семестра
научная деятельность п практика праздничные дни

КЭ Кандидатские экзамены К Каникулы и подготовка
н публикаций

Частное образовательное учреждение высшего образования
«ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
основной профессиональной образовательной программы высшего образования – 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
Научная специальность: 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

Направленность (профиль): Экономика сферы услуг

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом Института бизнеса и инновационных 
технологий
(протокол от 29 июня 2023 г. № 2)
Председатель Ученого Совета

_______________________А.И. Садыкова

Февраль

23
 - 

1

Март

30
 - 

5

форма обучения: очная                                срок получения образования по программе: 3 года год начала подготовки: 2024
Сентябрь

29
 - 

5

Октябрь

27
 - 

2

Ноябрь Декабрь

29
 - 

4

27
 -2

АвгустАпрель

27
 - 

3

Май Июнь

29
 - 

5

ИюльЯнварь

26
 - 

1
I КЭ КЭ К К К К К К К

II КЭ К К К К К К К

III К К К К К К К К



17 3/6 23 1/6 17 3/6 24 1/6 17 3/6 20 2/6 120 1/6

Сводные данные

Виды 
Продолжительность, нед

итого1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр
Теоретическое обучение,

н рассредоточенные научная деятельность и 
подготовка публикаций,

п  рассредоточенная практика
КЭ Кандидатские экзамены 2 1 3
И Итоговая аттестация 3 5/6 3 5/6
К Каникулы 7 7 8 22

Всего по курсам 52 52 52 156

9 дней 5 дней 7
Всего за семестр 19 33 19 33 19 33

* Праздничные дни 9 дней 5 дней 9 дней 5 дней



Эк
за

 м
ен

За
че

т

За
че

т с
 о

це
нк

ой

Ре
фе

 р
ат

Вс
ег

о

Ко
нт

ак
тн

ая
 р

аб
от

а

Ау
ди

то
рн

ы
е

СР

Ко
нт

ро
ль

Пр
ак

ти
че

ск
ая

 п
од

го
то

вк
а

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

ро
ль

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

ро
ль

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

ро
ль

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

ро
ль

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

ро
ль

з.
е.

ау
д.

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

СР

Ко
нт

 р
ол

ь

1 1.1.01(Н) Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

103 14 23 11 20 20 15

2 1.2.01(Н) Научная деятельность, направленная на 
подготовку публикаций, в которых излагаются 
основные научные результаты диссертации, и 
(или) заявок на патенты

56 5 13 11 10 10 7

3 1.3.01(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 1

1 1 2 2 2

4 1.3.02(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 2

2 1 2 2 2

5 1.3.03(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 3

3 1 2 2 2

6 1.3.04(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 4

4 1 2 2 2

7 1.3.05(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 5

5 1 2 2 2

8 1.3.06(Н) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 6

6 1 2 2 2

9 ОД.01 Методология научного исследования 1 2 72 14 12 58 2 12 2 58 0 0 0 0 0
10 ОД.02 Педагогика и психология высшего 3 3 108 22 20 86 0 0 3 20 2 86 0 0 0

11 ОД.03 Иностранный язык 2 4 144 39 36 105 0 4 36 3 105 0 0 0 0
12 ОД.04 История и философия науки 2 1 4 144 35 32 109 0 4 32 3 109 0 0 0 0
13 ОД.05 Региональная и отраслевая экономика 4 5 180 33 30 147 0 0 0 5 30 3 147 0 0

0 0 0 0 0 0
14 ФД.01 Методология оценки человеческого капитала 

в области экономики сферы услуг
1

2 72 20 18 52 2 18 2 52 0 0 0 0 0

15 ОП.01 Педагогическая практика 5 3 108 108 72 0 0 0 0 3 0 108 0

16 ПАОД.01 Зачет по дисциплине "Методология научного 
исследования"

1 0  + 0 0 0 0 0

17 ПАОД.02 Зачет по дисциплине "Педагогика и 
психология высшего образования"

3 0 0 0  + 0 0 0

Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов

Курс 1

Перечень этапов освоения образовательного компонента программы аспирантуры,
 распределение курсов дисциплин (модулей) и практики      

1. НАУЧНЫЙ КОМПОНЕНТ
1.1. Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к 

1.2. Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты

1.3. Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного 

Наименование компонентов
 программы аспирантуры и

 их составляющих Ф
ак

т,
 з

.е
.

Курс 2
Семестр 4

Курс 3

№ 
п/п

Семестр 1

2.3. Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике

Факультативные дисциплины

Семестр 5 Семестр 6
Форма контроля Итого акад.часов

Индекс
Семестр 2 Семестр 3

2.2. Практика 

2.1. Дисциплины (модули) 
2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ



18 ПАОД.03 Кандидатский экзамен по дисциплине 
"Иностранный язык"

2 1 36 36 0 1 0 36 0 0 0 0

19 ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине 
"История и философия науки"

2 1 36 36 0 1 0 36 0 0 0 0

20 ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине 
"Региональная и отраслевая экономика"

4 1 36 36 0 0 0 1 0 36 0 0

21 ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая 
практика"

5 0 0 0 0 0  + 0

22 ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки 
человеческого капитала в области экономики 
сферы услуг"

1

0

 + 

0 0 0 0 0

23 3.1 Итоговая аттестация в форме оценки 
диссертации на предмет ее соответствия 
установленным критериям

6 6 216 208 8

0

 + 

0 0 0 0

6 8 20
8

3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 

Факультативные дисциплины


	Титул
	КУГ 2023
	Тело 2023

