#### Частное образовательное учреждение высшего образования «Институт бизнеса и инновационных технологий»

План одобрен Ученым советом Университета Протокол №2 от 2 июля 2023 УТВ ЕРЖДАЮ

Садыкова А.И.

УТВ ЕРЖДАЮ

Садыкова А.И.

### НАУЧНО-УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

5.2.3. Региональная экономика

Форма обучения: Очная

Срок освоения: 3 г.

Год начала освоения

\_\_\_

2024

Федеральные государственные

№ 951 от 20.10.2021

требования

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебно-методической работе

Начальник отдела аспирантуры

Соколов А.П./

/ Рыжов И.В./

# Частное образовательное учреждение высшего образования «ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

#### КАЛЕНДАРНЫИ УЧЕБНЫИ ГРАФИК

основной профессиональной образовательной программы высшего образования – программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Научная специальность: 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

Направленность (профиль): Экономика сферы услуг

форма обучения: очная срок получения образования по программе: 3 года год начала подготовки: 2024

Месяц	C	ент	ябр	Ь		Ok	стяб	рь			Ноя	брь		Д	<b>ј</b> ека6	Брь			Янв	варь	,	(	⊅ев	ралі	Ь			Мар	т		ļ	٩пре	ель			М	ай			Ию	ЭНЬ			V	1юл	Ь			Ав	густ	
Числа	1 - 7	8 - 14	- 1	22 - 28	29 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1	'.' I	1	$\infty$	7	5 - 11	12 - 18		1 - 97 7 - 8	2-0	9 - IS	16 - 22	23 - 1	2 - 8		16 - 22	. ∣≿	٦ ا	'	20 - 26	27 - 3	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15 1	.6	17 :	18 1	9 2	20 2	1 2	22 2	3 2	4 2	25 2	26 2	27 2	28 2	9 3	0 3	1 32	2 33	3 34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
Ι	н	н	н	н	н	н	н	н	н	* H	н	н	н	н	н	н		H H * *	* * * * H	н	н	н	1 1	H 1	н	* H	н	* H	н	1 H	ı H	н	н	*	* H	н	н	н	н		кэ	кэ		н	К	к	к	к	к	К	к
II	н	н	н	н	н	н	н	н	н	*	н	н	н	н	н	н		H H *	* * * * *	н	н	н		4 1		*		*	н н	4 4	і н	н	н		*	н	н	н	н		кэ		н	н	к	К	К	К	к	к	к
III	п	п	п	п	п	п	п	п	п	* П	п	п	п	п	п	п	П	H H *	* * * * *	н	н				н	*	н	*			ı	н	н	*	*	н	н	н	н	И И И *	и и и	И И И И	И И И И	к	к	к	к	к	к	к	к
	КЭ		-		еск		-					Итс Кан			атте	ста	ция	Я		И	ауч по	ред ная дго	1 де тов	яте ка			ть	ı	Р. п	-			чен	ная		*	Не,	дел азді			-			Ha	чал	10 C	еме	естр	oa		

#### Сводные данные

	B.c.			<b>Тродолжите</b>	льность, нед	ц		
	Виды	1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр	итого
н	Теоретическое обучение, рассредоточенные научная деятельность и подготовка публикаций,	17 3/6	23 1/6	17 3/6	24 1/6	17 3/6	20 2/6	120 1/6
П	рассредоточенная практика							
КЭ	Кандидатские экзамены		2		1			3
И	Итоговая аттестация						3 5/6	3 5/6
К	Каникулы		7		7		8	22
*	Праздничные дни	9 дней	5 дней	9 дней	5 дней	9 дней	5 дней	7
Всег	о за семестр	19	33	19	33	19	33	
Всег	о по курсам	5	2	5	2	5	2	156

## Перечень этапов освоения образовательного компонента программы аспирантуры, распределение курсов дисциплин (модулей) и практики

	T	I					_		put	рсд	CACIII	ic ky	COB	дис	ципл			yziczi	, ,, ,,,	yuki.	111.71																
	Индекс		Фор	ма ко	нтро/	ія		Итс	ого ак	ад.час	ОВ	<u> </u>				Курс	: 1				╄				Курс 2					_				урс 3			
												_	Ce	мест	p 1			Сем	естр 2		-	Cer	местр	3	_		емес	тр 4			Cen	лестр 5		4	Ce	местр	6
N <u>º</u> п/п		Наименование компонентов программы аспирантуры и их составляющих	Экза мен	Зачет	Зачет с оценкой	Рефе рат Факт, з.е.	Bcero	Контактная работа	Аудиторные	CP	Контроль	практическая подготовка з.е.	מאפ	dyA.	Консультации СР	Контроль	3.e.	ауд.	Консультации	Контроль	3.6.	ауд.	Консультации	СР	Контроль	ava.	Консультации	CP	Контроль	3.e.	ауд.	Консультации	<b>a</b>	Контроль	э.с. ауд.	Консультации	СР Конт роль
		Й КОМПОНЕНТ																																			
		я деятельность, направленная на подготовку д	циссе	ртаци	ик																																
1	1.1.01(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук				103						14					23				11				20					20				1	5		
	1.2. Подгот	овка публикаций и(или) заявок на патенты																																			
2	1.2.01(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку публикаций, в которых излагаются основные научные результаты диссертации, и (или) заявок на патенты				56						5					13				11				10	)				10				1	,		
		жуточная аттестация по этапам выполнения на	учно	го																																	
3		Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 1			1	1		2	2				2	2																							
4	1.3.02(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 2			2	1		2	2									2																			
5	1.3.03(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 3			3	1		2	2													2															
6	1.3.04(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 4			4	1		2	2																	2											
7	1.3.05(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 5			5	1		2	2																						2						
8	1.3.06(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 6			6	1		2	2																										2		
	2. ОБРАЗОІ	ВАТЕЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ																																			
	2.1. Дисциі	плины (модули)																																			
9		Методология научного исследования		1		2				58		2	_	_	2 58			0				0				0					0				0	_	$oxed{oxed}$
10		Педагогика и психология высшего		3		3	108	22	20	86			(	)				0			3	20	2	86		0					0				0		
		правленные на подготовку к сдаче кандидат		экзам	енов				,													,								<u> </u>					_		
11	ОД.03	Иностранный язык	2				144			105			(						3 10		_	0	<u> </u>			0					0	oxdot	_		0		$\bot\bot$
12		История и философия науки	2		4	1 4	144			109		4—	(	_	_		4		3 10	09	1	0	<u> </u>		_	0		4			0	igspace	_	_	0		+
13		Региональная и отраслевая экономика	4			5	180	33	30	147		4—	(		_		_	0		_	1	0	<u> </u>		5	_	_	147	_		0		_	_	0	_	+
		тивные дисциплины Г	1				1	ļ	-			_	- 0	)				0		_	1	0	-		_	0	_		-		0		_	_	0		$\vdash$
14	ФД.01	Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг		1		2	72	20	18	52		2	1	8	2 52			0				0				0					0				0		
	2.2. Практи	ıка — — — — — — — — — — — — — — — — — — —																																			
15	ОП.01	Педагогическая практика			5	3	108			108	7	'2	C	)				0				0				0				3	0	1	08	I	0		
		жуточная аттестация по дисциплинам (модуля	м) и	практі	ке																																
16	ПАОД.01	Зачет по дисциплине "Методология научного исследования"		1									C	)		+		0				0				0					0				0		
17	ПАОД.02	Зачет по дисциплине "Педагогика и психология высшего образования"		3									C	)				0				0			+	0					0				0		

ПАОД.03	Кандидатский экзамен по дисциплине "Иностранный язык"	2			1	36			36		C	)			1	0		36		0				0				0				0	
ПАОД.04	Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"	2			1	36			36		C	)			1	0		36		0				0				0				0	
ПАОД.05	Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"	4			1	36			36		C	)				0				0			1	0			36	0				0	
				5							C	)				0				0				0				0		+		0	
Факульта	тивные дисциплины																																
	человеческого капитала в области экономики		1								С	)		+		0				0				0				0				0	
3. ИТОГОВ	АЯ АТТЕСТАЦИЯ																																
3.1	Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям	6			6	216		208	8		С	)		+		0				0				0				0			6	8	20 8
	ПАОД.04 ПАОД.05 ПАОП.01 Факульта ПАФД.01 З. ИТОГОВ	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплины "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 ИТоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  З.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Четовеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплины  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  З. ИТоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине  ПАФД.01 Зачет по дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"       2       1       36       36       0         ПАОД.04       Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"       2       1       36       36       0         ПАОД.05       Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"       4       1       36       36       0         ПАОП.01       Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"       5       0       0         Факультвативные дисциплины человеческого капитала в области экономики сферы услуг"       1       0       0         3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ       3.1       Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия       6       216       208       8	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  4	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3. О О О О О О О О О О О О О О О О О О О	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  4	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  4. 1 36 36 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  4. 1 36 36 0 0 1 1 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык" 2 1 1 36 36 0 1 1 0 36 0 0 1 1 0 36 0 0 1 1 0 36 0 0 0 1 1 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	"Иностранный язык"	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине инстроит и рактике"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине ирегиональная и отраслевая экономика практике "Педагогическая практике"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практике"  ПАФД.01 Зачет по дисциплине иметодология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  3. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет соценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине Человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  ПООД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине  4 1 36 36 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет со оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине "Региональная и отраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практика"  Факультативные дисциплине "Методология оценки человеческого капитала в области экономики сферы услуг"  З. ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ  3.1 Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия	"Иностранный язык"    1	"Иностранный язык"	"Иностранный язык"  ПАОД.04 Кандидатский экзамен по дисциплине история и философия науки"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине иготраслевая экономика"  ПАОД.05 Кандидатский экзамен по дисциплине иготраслевая экономика"  ПАОП.01 Зачет с оценкой по практике "Педагогическая практике"  ПАОП.01 Зачет по дисциплине иготраслевая экономика иготраслевая уготраслевая уготраслевая уготрасле	"Иностранный язык"	"Иностранный язык"    1